UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

MESTRADO EM DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE
Avenida Universitária, n°1310 - Fone (86) 2222-5566

E-mail: mdma@ufpi.edu.br

PORTARIA Nº 2/2025 – MDMA/UFPI

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento e Meio Ambiente
(mestrado) da Universidade Federal do Piauí, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Publicar o Resultado Final do Edital nº 01/2025 – MDMA. Ressaltando, essa será a ordem em
que ocorrerá a convocação para apresentação e declaração de documentos.

A implementação de bolsas e formulação da lista de espera somente ocorrerá após a
análise da documentação, seguindo o critério de prioridade estabelecido no edital.

Nome Turma Nota* Classificação

SAMAIRA CRISTINA SOUZA CHAGAS 2025 9,27 1º

MATEUS GOMES DINIZ 2025 8,95 2º

FRANCISCO ERNANDES LEITE SOUSA 2025 8,68 3º

ISAC SANTANA MENEZES 2025 8,31 4º

JOÃO VITOR DE SENA MATOS 2025 7,65 5º

ROSIANE DE SOUSA CARVALHO 2025 **7,44 6º

BRUNO SOUSA COSTA 2025 **7,44 7º

ALICIA SOUZA DINIZ 2025 7,15 8º

LILIANE ALCÂNTARA ARAÚJO 2025 7,14 9º

RAISSA MARIA DA SILVA CRUZ 2025 7,05 10º

GUILHERME PAULO BEZERRA DA SILVA 2025 6,73 11º

GIOVANA ISAIAS VIANA 2025 6,69 12º

JOÃO VITOR MONTE MOTA 2025 6,68 13º

ANA KAELLE COSTA DE OLIVEIRA 2025 6,67 14º

IZO JOSÉ LOPES JÚNIOR 2025 6,55 15º

DALILA OLIVEIRA DE MENESES 2025 6,46 16º

Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento e Meio Ambiente (PRODEMA/UFPI)
Av. Universitária, 1310 – Bairro Ininga. CEP 64.049-550. Teresina – PI

E-mail: mdma@ufpi.edu.br. Telefone: (86) 2222-5566

mailto:mdma@ufpi.edu.br
mailto:mdma@ufpi.edu.br

                                                   UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

MESTRADO EM DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE
Avenida Universitária, n°1310 - Fone (86) 2222-5566

E-mail: mdma@ufpi.edu.br

VICK MARIANA SANTOS ROCHA 2025 6,45 17º

JANIELLE BORGES BRANDÃO 2025 **6,44 18º

LUCAS MEDEIROS JACÓ 2025 **6,44 19º

ELAIS DO NASCIMENTO SANTOS 2025 6,02 20º

JÚNIOR DE SOUSA RIBEIRO 2025 5,88 21º

MARÍLIA VASCONCELOS RIBEIRO 2025 5,36 22º

               *Nota 1: Turma-2025 – Nota final do processo seletivo de 2024.

      **Nota 2: Utilização dos critérios de desempate conforme Portaria 01/2025-MDMA.

Teresina - PI, 07 de março de 2025.

Cumpra-se.

Profa. Dra. Renata Shirley de Andrade Araújo

Coordenadora do Mestrado em Desenvolvimento e Meio Ambiente da UFPI

Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento e Meio Ambiente (PRODEMA/UFPI)
Av. Universitária, 1310 – Bairro Ininga. CEP 64.049-550. Teresina – PI

E-mail: mdma@ufpi.edu.br. Telefone: (86) 2222-5566

mailto:mdma@ufpi.edu.br
mailto:mdma@ufpi.edu.br

		2025-03-07T16:33:03-0300
	46a30e58-bbac-4f96-b503-6d34e768ad73